АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2025 г         № 19

О внесении изменений в постановление администрации Новорепинского

муниципального образования от 01.02.2017 г № 9

Руководствуясь Уставом Новорепинского муниципального образования,

администрация Новорепинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Новорепинского муниципального образования от 01.02.2017 г № 9 «Об

утверждении Порядка увольнения в связи с утратой доверия» следующие

изменения:

1.1. пункт 2 читать в новой редакции:

«2. Муниципальный служащий подлежит увольнению (освобождения от

должности) в связи с утратой доверия:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию

конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением

случаев, установленных федеральными законами;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено

федеральными законами;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления

коммерческой организации, за исключением случаев, установленных

федеральным законом;

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;

5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/6ade775205d4bb21f84952de73980ef866f5eaed/

международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации.

Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно

о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению

(освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае

непринятия лицом, замещающим государственную должность Российской

Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации,

муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию

конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за

исключением случаев, установленных федеральными законами.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Новорепинского

муниципального образования.

Глава Новорепинского

муниципального образования     В.В.Солоп

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/6ade775205d4bb21f84952de73980ef866f5eaed/

	Руководствуясь Уставом Новорепинского муниципального образования, администрация Новорепинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: